1

第１２回 西米良村農業委員会総会議事録

Ⅰ 開催日時及び場所

 日 時： 平成３０年３月２３日（金）  １３：３０～１５：００

 場 所： 村所驛 2階会議室

Ⅱ 出席委員（農業委員６名）

 中武武司会長、田爪朝幸委員、黒木廣喜委員、黒木和子委員、黒木保正委員、

上村好彦委員

Ⅲ 提出議題

 議案第１号 平成 30年度農業委員会活動計画について

Ⅳ 総会経過

 １ 開 会

   農業委員会事務局長 濵砂和廣の進行で開会した。

 ２ 会長あいさつ

   開会にあたって、中武武司会長があいさつを行った。

 ３ 議 事

   西米良村農業委員会会議規則第３条第１項の規定により、中武武司会長が議長

となって議事を進行した。

 審議に先立ち、中武武司会長より、黒木和子委員と田爪朝幸委員が議事録署

名者に指名された。

  【中武武司会長】

    議案第１号「平成 30年度農業委員会活動計画」について、事務局から説明をお

願いします。

                   2

【事務局】

    平成 30年度農業委員会活動計画について、説明いたします。

    ※下記の活動計画書に沿って説明を行った。

                   3

  説明した内容で平成 30年度の活動計画を進めていきます。

  次に収支予算書について、説明をいたします。

                   4

 【事務局】

    収入の部ですが、県補助金 1,175,000円、村費 365,000円、合計 1,540,000円

    支出の部ですが、報酬 890,000円（会長 170,000円、委員 120,000円*6名）

    旅費 335,000円（普通旅費 26,000円、研修費 60,000円、費用弁償 249,000円）

    需用費 78,000円（農業委員図書代等 75,000円、燃料費 3,000円）

    役務費 179,000円（通信運搬費 10,000円、農地台帳システム保守料 162,000円、

公務災害補償 7,000円）

 負担金 58,000円（県女性農業委員連絡協議会負担金 3,000円、県農業会議市町

村負担金 47,000円、西都児湯市町村農業委員会連絡協議会負担金 8,000円）

 合計 1,540,000円となります。

 【中武武司会長】

    事務局から、説明を受けたところですが、質疑はございませんか。

【委員一同】

    ありません。

【中武武司会長】

     質疑もないようですので、決をとります。議案第 1 号「平成 30 年度農業委員

会活動計画」について賛成される方は挙手をお願いします。

【委員一同】

   全員挙手

【中武武司会長】

全委員賛成ということで、議案第 1号「平成 30年度農業委員会活動計画」に

ついては、可決されました。

本日は、これで審議を終わります。

ご意見、無いようですので、これで、審議を終わります。

   事務局長が、総会を閉会する。 １５：００

                   5

   議事を作成した者の職、氏名

   事務局長  濵砂和廣

   事務局   後藤田真利

  以上、会議の顛末を記録し、その相違なきことを証するため署名する。

   議長    会長

   署名委員  ４番委員

   署名委員  ５番委員